
Stand: 29. September 2021 

Aktuelles Verzeichnis von Angeboten zur Beratung und Unterstützung 

für Kinder und Familien 

 

Caritasverband für das Dekanat Ahlen e.V. 

 

Adresse: Rottmannstraße 27, 59229 Ahlen 

 
 
 
Beratungsstelle für Eltern, Kinder und Jugendliche 

Kontakt: Melanie Buzug (Diplom-Psychologin, Kinderkrankenschwester, SAFE-Mentorin) 

Telefon: 02382/8930 

Fax:  02382/893200 

E-Mail:  erziehungsberatung@caritas-ahlen.de  

 

Flexible Erziehungshilfen 

Kontakt: Birgit Marquardt (Diplom-Sozialarbeiterin) 

Telefon: 02382/893112 

Fax:  02382893100 

E-Mail:  b.marquardt@caritas-ahlen.de  

 

Babysprechstunde – Beratung von Eltern mit kleinen Kindern von 0-3 Jahre 

Kontakt: Melanie Buzug (Diplom-Psychologin, Kinderkrankenschwester, SAFE-Mentorin) 

Marie-Luise Bonkamp-Austermann (Diplom-Sozialarbeiterin, Traumafachberaterin,        
SAFE-Mentorin) 

Telefon: 02382/893128 

E-Mail:  erziehungsberatung@caritas-ahlen.de  

 

Fachstelle gegen sexuellen Missbrauch 

Kontakt: Christa Kortenbrede (Diplom Sozialpädagogin, Systemische Therapeutin, 
Traumafachberaterin, Kinderschutzfachkraft, Sozialtherapeutin) 

Telefon: 02382/893136 

Fax:  02382/893100 

E-Mail:  fachstelle-gegen-missbrauch@caritas-ahlen.de  
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Quadro Sucht- und Drogenberatung 

Kontakt: Hermann Wetterkamp, Christina Ratermann, Renate Theissen-Beckmann, Olga Zenkova 

Telefon: 02382/893128 

Fax:  02382/893100 

E-Mail: ahlen@qua-dro.de  

 

Fachdienst für Integration und Migration 

Kontakt: Eva Grams (Fachdienstleitung, Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer, Beratung 
und Teilhabe in Ahlen und Hamm II) 

Telefon: 02382/893125 

E-Mail:  e.grams@caritas-ahlen.de 

Kontakt: Moritz Seipp (Beratung und Teilhabe in Ahlen und Hamm II) 

Telefon: 02382/893131 

E-Mail:  m.seipp@caritas-ahlen.de  

Kontakt: Ronja Huesmann (Flüchtlingsberatung) 

Telefon: 02382/893137 

E-Mail:  r.huesmann@caritas-ahlen.de 

Kontakt: Susanne Kumbier (Flüchtlingsberatung, Ausreise- und Perspektivberatung) 

Telefon: 02382/893512 

E-Mail:  s.kumbier@caritas-ahlen.de  

Kontakt: Angelina Veit (Ausreise- und Perspektivberatung, Koordination Ehrenamt in der 
Flüchtlingshilfe) 

Telefon: 02382/893141 

E-Mail:  a.veit@caritas-ahlen.de  

 

Ambulant betreutes Wohnen  

Kontakt: Monika Gerull (Diplom Sozialarbeiterin, Fachdienstleitung) 

Telefon: 02382/3128 Mobil: 01636285841 

E-Mail:  m.gerull@caritas-ahlen.de 

 

Gemeindecaritas 

Kontakt: Sabine Holzkamp  

Telefon: 02382/893535 

Fax:  02382/893555 

E-Mail:  s.holzkamp@caritas-ahlen.de  
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Caritas Sozial Beratung  

Kontakt: Hermann Wetterkamp (Diplom Sozialarbeiter, Fachdienstleiter) 

Telefon: 02382/893121 

E-Mail:  h.wetterkamp@caritas-ahlen.de  

Kontakt: Martina Holtel (Diplom Sozialarbeiterin, Systemische Beraterin) 

Telefon: 02382/893689 

E-Mail:  m.holtel@caritas-ahlen.de  

Kontakt: Elisabeth Wieland (Diplom Sozialpädagogin) 

Telefon: 02382/893688 

E-Mail:  e.wieland@caritas-ahlen.de 

Kontakt: Christian Raulf (Diplom Sozialarbeiter, Fachwirt im Sozial- und Gesundheitswesen) 

Telefon: 02382/893688 

E-Mail:  c.raulf@caritas-ahlen.de  

 

Warenkorb 

Adresse:  Zeppelinstraße 35, 59229 Ahlen 

Kontakt: Elisabeth Wieland 

Telefon: 02382/893688 

Fax:  02382/893100 

E-Mail:  info@caritas-ahlen.de  

 

Kurberatung 

Kontakt: Nadja Littau & Linda Rüzgarogragi 

Telefon: 02382/893124 

Fax  02382/893200 

E-Mail:  kurberatung@caritas-ahlen.de  

 

Offene Ganztagsschulen 

Albert-Schweizer-Schule Ostwall 

Kontakt: Janine Kuschel 

Telefon: 02382/8551761 

Barbaraschule Wetterweg 

  Kontakt:  Irene Janzen 

  Telefon: 02382/60944 
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Fachberatung Kindertagespflege 

Adresse: Lessingstraße 31, 59227 Ahlen  

Kontakt: Rita Wirtz-Dufhues 

Telefon: 02382/9115929 Mobil: 0176 96100546 

E-Mail:  tagespflege@caritas-ahlen.de  

 

Kindertageseinrichtungen 

Kita Villa Regine 

Adresse: Auf dem Westkamp 26, 59227 Ahlen 

Kontakt: Ludger Althoff 

Telefon: 02382/5470030 

Fax:  02382/5470038 

E-Mail:  kita-villa-regine@caritas-ahlen.de  

Homepage: www.kita-villa-regine.de 

 

Familienzentrum Kita Roncalli – Haus  

Adresse: Lessingstraße 31, 59227 Ahlen 

Kontakt: Andreas Supplie 

Telefon: 02382/911590 

E-Mail:  roncallihaus@caritas-ahlen.de  

Homepage: www.familienzentrum-roncallihaus.de  
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